

Cena: 3 zł



Nr 02/167 marzec-kwiecień 2019

Echa Osieka

Gazeta Gminna Osiek-Głębowice

Wielkanoc

I otrze z ich oczu wszelką łzę, a śmierci już odtąd nie będzie.
Ani żałoby, ni krzyku, ni trudu już nie będzie,
bo pierwsze rzeczy przeminęły.

Objawienie św. Jana 21,4

KGW Osiek

Zebranie sprawozdawcze u pań z KGW Osiek odbyło się 16 lutego. W zebraniu uczestniczył wójt Marek Jasiński i dyrektor GCKCziS Krystyna Dusik.

Sprawozdanie z rocznej działalności złożyła prezes Danuta Jurczyk. Zebrania organizują raz w miesiącu, na których omawiają najważniejsze sprawy koła. Koło liczy 63 członkinie, w ciągu roku kilkakrotnie wyjeżdżały na zorganizowane wycieczki w celu poznania zakątków Polski. Współpracują ze Stowarzyszeniem Integracyjnym „Wspólna Sprawa” i z pozostałymi organizacjami działającymi na terenie gminy. Systematycznie obchodzą uroczystości z okazji Dnia Kobiet, Dnia Matki i Dnia Babci. W konkursie zorganizowanym przez Stowarzyszenie Gospodyń Wiejskich z Andrychowa w 2018 r. w sierpniu zdobyły tytuł Gran Prix za najpiękniejszy



bukiet zielny, nagrodami były żelazko i czajnik elektryczny. W 2019 r. planują nadal spotykać się jeden raz w miesiącu, zorganizować spotkanie z okazji Dnia Kobiet, Dnia Matki, zaplanowały dwie wycieczki wyjazdowe, jesienną biesiadę przy kiełbasach, dalszą współpracę z gminną gazetą.

Dzień Kobiet w Osieku – corocznie święto obchodzone jest 8 marca od 1910 roku, równe 110 lat. Święto wszystkich pań to idealna okazja, aby złożyć życzenia i podarować kwiaty, ale też dobry moment na refleksję... Czy wszyscy panowie właściwie traktują kobiety? A może dbają o nie tylko na Dzień Kobiet?

Spotkanie pań z KGW Osiek odbyło się 9 marca w sali WDK. Przy trzech suto zastawionych stołach, zasiadło ponad 50 członkiń koła, a wśród nich zaproszeni goście: wójt Marek Jasiński, były wójt Jerzy Mieszczak, dyrektor Centrum Kultury Krystyna Dusik, przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Bańdur. Powitania zebranych dokonała prezes Danuta Jurczyk. Życzenia zdrowia, powodzenia, uśmiechu na co dzień i spełnienia marzeń złożyli wójt Marek Jasiński i przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Bańdur, wręczając prezes Danucie kwiaty i kosz ze słodyczkami. Życzenia złożył także wójt Jerzy Mieszczak, prezent w torbie od wójta był tajemnicą. Wzniesiono toast i odśpiewano sto lat. Panie bawiły się do późnego wieczora, zadowolone, że kolejny raz mogły spotkać się z władzami gminy.

Rozalia Ćwiertnia



Dzień Kobiet KGW Głębowice

Dzień Kobiet – coroczne święto obchodzone 8 marca od 1910 roku. Pierwszy raz obchodzony był 28 lutego 1909, ustanowiony przez Socjalistyczną Partię Ameryki po zamieszkach i strajkach w Nowym Jorku.

Koło Gospodyń Wiejskich w Głębowicach co roku uroczysto świętuje Dzień Kobiet. Jest to także doskonała okazja, by zaproszeni goście mogli usłyszeć o dokonaniach Koła podczas zebrania sprawozdawczego. W sali WDK w Głębowicach 9 marca wszystkich zebranych powitała długoletnia prezes



KGW Helena Matyjasik. Spotkanie prowadziła Danuta Ryba, protokolowała Zenobia Kowalska. Przewodnicząca zdała obszernie sprawozdanie z wykonanej pracy za ubiegły rok, sprawozdania zdały też skarbnik – Ewa Blarowska i przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Danuta Matonóg.



W sprawozdaniu prezes wiele słów poświęciła podziękowaniom władzy osieckiej; wójtowi Markowi Jasińskiemu i byłemu wójtowi Jerzemu Mieszczakowi, sołtys i Radzie Sołeckiej, a także kolegom z innych organizacji działających na terenie wsi Głębowice, ale przede wszystkim koleżankom z Koła za całoroczną pracę i udział w licznych imprezach. Podziękowała p. Sylwii za prowadzenie dożynek. Na zebraniu udzieliła jednogłośnie zarządowi KGW w Głębowicach absolutorium za ubiegły rok. Prezes przedstawiła również plan pracy na 2019 rok. Życzenia wszelkiej pomyślności złożyła dla wszystkich pań wójt Marek Jasiński i przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Bańdur, wręczając prezes Helenie obfity koszyk słodyczy. Długa kolejka była z życzeniami i kwiatami dla p. Heleny od: sołtys Głębowic, dyrektora szkoły, prezes Chóru, prezesa OSP, kolegów przyjaciół koła: Piotra, Adama, Jacka i Bogdana, prezesa orkiestry dętej. Panie z Koła bawiły się i świętowały do późnych godzin wieczornych. Dziękujemy paniom z kuchni, które przygotowały obiad, wyśmienite sałatki i ciasto.

Rozalia Ćwiertnia



Panie z KGW Głębowice zaplanowały:

Udział seniorek w opłatku w Osieku, spotkanie z okazji Dnia Kobiet, udział w konkursie na stół wielkanocny, przygotowanie obiadu prymicyjnego, zorganizowanie dożynek, jednodniowa wybieczka po odpuście albo dożynkach, udział w konkursie bukietów zielnych, przygotowanie prążonych, wyjazd do gospodarstwa szkółkarskiego, teatru lub operetki, kurs gotowania, pomoc orkiestrze w przygotowaniach uroczystości św. Cecylii, udział w konkursie na stół wigilijny, zorganizowanie zabawy sylwestrowej, dalsza współpraca z organizacjami na terenie wsi.

„Wszystko może się stać” – koncert Alicji Majewskiej i Włodzimierza Korcza

**„Patrz, jak słońce z dna się wspina
na czubki drzew.
Tak co dnia się świat zaczyna
Dla ciebie też!”**

To fragment piosenki śpiewanej przez Alicję Majewską, która już od tych pierwszych taktów i wersów oczarowała osiecką publiczność zgromadzoną w sali WDK 30 marca 2019 r. Same tytuły mogłyby być złotymi myślami, drogowskazami, aforyzmami: „Nie zamykajcie się od środka”, „To nie sztuka wybudować nowy dom” czy „Wszystko może się stać”. Urok jej piosenek do doskonale dobranych tekstów pisanych przez najlepszych: Wojciecha Młynarskiego, Jacka Cygana, Magdę Czapińską, Andrzeja Sikorowskiego czy Artura Andrusa” oraz specjalnie do nich tworzona muzyka. Kompozytorem jest nieodmiennie od 44 lat Włodzimierz Korcz, co artystka wielokrotnie podkreślała przypominając „Złoty mikrofon” otrzymany przez obojga na festiwalu w Opolu w 2015 roku.

Akompaniujący piosenkarce kompozytor zagrał także instrumentalną wersję piosenki „Jaka róża, taki cierni”, a towarzyszący im kwartet smyczkowy wykonał piosenkę z serialu „07 zgłoś się”. Alicja Majewska wracała też do swoich wcześniejszych przebojów: „Być kobietą”, „Odkryjemy miłość nieznaną”, „Jeszcze się tam żagiel bieli”, „Wielki targ” podkreślając, że dobra piosenka to stara piosenka. Ale czy były to skoczniejsze rytmy, czy refleksyjne takty, nieodmiennie swoim ciepłym głosem i subtelną interpretacją wywoływała wzruszenie i przelewała na słuchaczy sporą dawkę radości życia, zadumy i mądrego humoru. Jeszcze na bis uraczyła publiczność śpiewaną po rosyjsku z wielkim temperamentem „Szarlatankę”.

Po koncercie można było kupić nową, wydaną 22 marca 2019 r. płytę „Życ się chce” z autografem Alicji Majewskiej i Włodzimierza Korcza”. Tytuł tej płyty doskonale oddaje nastroje osieckiej publiczności, która podzieliła z wykonawczynią przesłanie jej utworów, włączyła się w śpiew i oczekuje na kolejne występy.

Koncert promujący wydanie folderu i mapy gminy Osiek propagujących rybackie dziedzictwo kulturowe był podsumowaniem projektu Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu: Operacja finansowana w ramach działania 4.2 „Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność” w ramach Priorytetu 4. Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej, objętego Programem Operacyjnym „Rybacko i Morze”.

Krystyna Czerny



Nowaki w Osieku

Na zaproszenie Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu 23 marca w sali WDK bawił widzów Kabaret Nowaki. Kabaret tworzą Adrianna Borek, Kamil Piróg i Tomasz Marciniak.

Połączenie energii i kreatywności tych trzech artystów tworzy zupełnie nowatorską jakość na polskiej scenie kabaretowej. Znani są z wielu produkcji telewizyjnych m.in. Paraniormalni i Kabaret na żywo, gospodarze Płockich Nocy Kabaretowych oraz Polskiej Nocy Kabaretowej, uczestnicy wszyst-



kich największych telewizyjnych festiwali kabaretowych. Ich żywiołem są jednak występy na żywo i bezpośredni kontakt z publicznością. To tu czują się jak ryby w wodzie, bawiąc widzów w sposób nieskrępowany i spontaniczny. Z chęcią podejmują się trudnej i ryzykownej rozmowy z publicznością, to



mistrzowie rozrywki i żartu a wszystko przeradza się we wspólną i niepowtarzalną zabawę oraz niezliczone brawa przez prawie dwie godziny.

„Za granicą żartu” to najnowszy program Kabaretu Nowaki, w którym publiczność została zabrana w daleką rozrywkową podróż. Nowaki wnoszą kabaret w zupełnie nowy, kosmiczny wręcz wymiar. Nowe perypetie znanych postaci w zaskakujących sytuacjach – pani Krystyna, ks. Janusz pokazali kabaretowe oblicze, sami się doskonale bawiąc podczas występów. Daleko za granicą tego, co znaliśmy z transmisji telewizyjnych dotychczas. W sobotnie popołudnie poznaliśmy zupełnie nowe skecze, premierowe postacie i śmiech jakiego jeszcze nie było na sali w Osieku, a wszystko to dzięki Gminnemu Centrum Kultury, który proponuje coraz to nowe rozrywki i dobrą zabawę dla mieszkańców gminy.

Rozalia Ćwiertnia



Tylko mnie poproś do tańca

8 marca w osieckiej sali WDK odbył się wyjątkowy koncert piosenek Anny Jantar w wykonaniu Joanny Smajdor. Kariera Anny Jantar, matki Natalii Kukulskiej, przerwana została tragiczną śmiercią w katastrofie lotniczej podczas powrotu z trasy koncertowej. 12 marca 1980 r. zagrała swój ostatni koncert w klubie w New Jersey.

Pamiętam ją, jak pięknie prezentowała się na zdjęciach i w teledyskach oglądanych w telewizji, urody i popularności zazdrościły jej wtedy wszystkie dziewczęta. Pamiętam utwory z lat 1974–1979, śpiewane też po angielsku – tak samo piękne, ale z pewnością większość z nas wołała, gdy Anna śpiewała po polsku.

W Osieku wystąpiła Joanna Smajdor, jastrzębianka, która na swoim koncie ma mnóstwo sukcesów muzycznych. Joanna zachwyciła widownię osiecką akrobatycznym głosem, strojem i melodyjnymi piosenkami Anny Jantar. Joanna Smajdor jest finalistką 34. Przeglądu Piosenki Autorskiej we Wrocławiu, z powodzeniem brała też udział w programach telewizyjnych „Mam talent” i „The Voice of Poland”. Na osieckiej scenie usłyszeliśmy między innymi utwory: *Przetańczyć całą noc*, *Byłeś mym pragnieniem*, *Wielka dama tańczy sama*, *Co zrobiliśmy z tą miłością*, *Tylko mnie poproś do tańca*, *Za każdy uśmiech twój*. Pani Joannie podczas koncertu towarzyszył pianista Adam Snopek.

Życzenia z okazji Dnia Kobiet na zakończenie koncertu złożył wszystkim paniom wójt Marek Jasiński.



Już po raz kolejny odbył się bezpłatny koncert dla pań w tym szczególnym dniu. Pozytywne jest to, że coraz więcej osób korzysta z propozycji kulturalnych Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu.

Rozalia Ćwiertnia



4. sesja Rady Gminy Osiek

4. sesja Rady Gminy Osiek odbyła się 25 stycznia. Po powitaniu przez przewodniczącą Rady Gminy Małgorzatę Bańdur zaproszonych gości, wójta i radnych, przegłosowano protokół z poprzedniej sesji i kolejność obrad. Głos oddano panu Janowi Kochutowi, który omówił plan zagospodarowania przestrzennego gminy Osiek. Głos zabrał wójt Marek Jasiński, zdał sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji i poinformował o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.

*2 stycznia wójt brał udział w uroczystości z okazji jubileuszu setnych urodzin mieszkańca Osieka p. Feliksa Wójcika.

*3 stycznia uczestniczył w spotkaniu w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji w Oświęcimiu w sprawie ustalenia cen zakupu wody na 2019 r.

*4 stycznia brał udział w posiedzeniu plenarnym Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Przeciszowie.



*6 stycznia uczestniczył w spotkaniu opłatkowym zorganizowanym dla seniorów Osieka i Głębowic.

*9 stycznia uczestniczył w spotkaniu w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Krakowie w sprawie realizacji wspólnych inwestycji.

*11 stycznia brał udział w zebraniu sprawozdawczym Ochotniczej Straży Pożarnej w Głębowicach.

*15 stycznia brał udział w posiedzeniu Rady Doliny Karpia w Zatorze.

*19 stycznia uczestniczył w spotkaniu zorganizowanym przez Koło Pszczelarzy w Osieku.

*19 stycznia brał udział w zebraniu sprawozdawczym Ochotniczej Straży Pożarnej w Osieku.

Podjęto uchwały w sprawie:

* miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Osiek;

*zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej;

*zmiany składu osobowego Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Osieku;

*zmiany Uchwały Nr VIII/37/2015 Rady Gminy Osiek z dnia 15 maja 2015 r. w sprawie Uchwalenia Statutu Sołectwa Osiek w Gminie Osiek;

*zmiany Uchwały Nr VIII/38/2015 Rady Gminy Osiek z dnia 15 maja 2015 r. w sprawie Uchwalenia Statutu Sołectwa Głębowice w Gminie Osiek;

*przyjęcia zadań od powiatu oświęcimskiego w zakresie dróg powiatowych w celu realizacji zadań inwestycyjnych pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1758K ul. Główna w Osieku na długości 500 m.b. w granicy istniejącego pasa drogowego” oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 1758K ul. Wadowicka w Głębowicach na długości 370 m.b. w granicy istniejącego pasa drogowego”;

*przyjęcia zadania od województwa małopolskiego w zakresie dróg wojewódzkich w celu realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa chodnika wzdłuż DW nr 949 na odc. 070 km 0+000 – odc. 080 km 2+470”;

*zmniejszenia liczby drzew objętych ochroną stanowiących pomnik przyrody.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych z poprzednich sesji udzielił wójt Marek Jasiński.

1. Interpelacje i zapytania radnych.

2. Informacje.

3. Zakończenie sesji.

5. sesja Rady Gminy Osiek

19 marca odbyła się 5. sesja Rady Gminy Osiek. Po otwarciu sesji przez przewodniczącą Rady Gminy Małgorzatę Bańdur, stwierdzeniu prawomocności obrad i przyjęciu protokołu z obrad poprzedniej sesji, głos zabrał wójt Marek Jasiński.

Zdał sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji i poinformował o pracy w okresie międzysesyjnym.

Wójt zdał też sprawozdanie z dokonanych umorzeń wierzycielności oraz odroczeń i rozłożeń na raty w Gminnym Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Osieku za 2018 rok.

Podjęto uchwały w sprawie:

*określenia zasad udzielania dotacji do wymiany starych źródeł ciepła na nowe źródła ciepła spełniające obowiązujące wymogi ekologiczne na terenie gminy Osiek;

*przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Osiek w 2019 r.”;

*zmiany powołania Komisji Inwentaryzacyjnej;

*wyrażenia zgody na bezprzetargową sprzedaż nieruchomości;

*pomocy finansowej w formie dotacji dla województwa małopolskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn: „Rozbudowa DW 948 odc. 020 od km 1+670 do km 1+780 oraz drogi wojewódzkiej nr 949 odc. od km 0+000 do km 0+071 wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, budowlami oraz urządzeniami budowlanymi w m. Łęki, gm. Kęty; m. Osiek, gm. Osiek; m. Grojec, gm. Oświęcim; powiat oświęcimski, województwo małopolskie”;

*zmiany Uchwały Nr IV/27/2019 Rady Gminy Osiek z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie przyjęcia zadania od województwa małopolskiego w zakresie drogi woje-

wódzkiej w celu realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa chodnika wzdłuż DW nr 949 na odc. 070 km 0+000 – odc. 080 km 2+470”;

*przekazania środków finansowych na Fundusz wsparcia Policji (przekazano kwotę 3 tys. zł);

*udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej powiatowi oświęcimskiemu na dofinansowanie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Chełmku;

*zmiany planu budżetu gminy na 2019 rok;

*zmiany uchwały Nr III/19/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek;

*zmiany określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania;

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych z poprzednich sesji udzielił wójt Marek Jasiński.

Dwie interpelacje złożył radny Mateusz Hałat.

Informacje: przewodnicząca Rady Gminy przypomniała radnym o złożeniu oświadczeń majątkowych w terminie do 30 kwietnia 2019 r.

Na tym sesję zakończono.

Rozalia Ćwiertnia

Interwencje OSP Osiek

16 lutego 2019 roku w Osieku przy ul. Ogrodowej. Z informacji otrzymanych od dyżurnego SKKP w Oświęcimiu wynikało, iż w jednym z mieszkań zamknęły się osoby starsze. Po dotarciu na miejsce stwierdzono, że kontakt z osobami w środku ze względu na podeszły wiek i stan zdrowia jest znacznie utrudniony.

Kierujący Działaniem Ratowniczym zdecydował, aby podjąć próbę wejścia do mieszkania na drugim piętrze przez okno w celu uniknięcia wysokich kosztów związanych z wywarzaniem drzwi wejściowych za pomocą narzędzi hydraulicznych. W trakcie drugiej próby udało się namówić kobietę znajdującą się w środku do otwarcia okna i wpuszczenia ratowników do wnętrza lokalu. Osoby znajdujące się w środku nie wymagały pomocy medycznej. Ochotnicy zakończyli działania po około 40 minutach. W akcji udział wzięły: OSP Osiek i KPP Oświęcim.

20 lutego przy ul. Kościelnej i ul. Głównej

Z informacji otrzymanych od dyżurnego SKKP w Oświęcimiu wynikało, iż na wysokości pawilonu handlowego na jezdni znajduje się substancja ropopochodna. Po dotarciu na miejsce do zadań strażaków należało zneutralizowanie substancji, która rozciągała się na długości około 200 m. Ruch w trakcie działań odbywał się wahałowo. Ochotnicy powrócili do remizy po około 40 minutach. W akcji: OSP Osiek.



W poniedziałkową noc 11 marca 2019 r. jednostka OSP Osiek wzięła udział w usuwaniu skutków silnego wiatru, który przeszedł nad naszą miejscowością.

- ul. Beskidzka (uszkodzone poszycie dachu w domu mieszkalnym oraz zniszczona hala blaszana, w której znajdował się sprzęt rolniczy, zerwane linie energetyczne),
- ul. Szkolna (uszkodzone poszycie dachu w domu mieszkalnym oraz zniszczony garaż blaszany),
- ul. Zielona (drzewo powalone na jezdnię),
- ul. Lanckorona (uszkodzone poszycie dachowe w bu-

dynku gospodarczym),

- ul. Zabrzezinie (uszkodzone poszycie dachowe w budynku mieszkalnym),
- ul. Główna (uszkodzone poszycie dachowe w budynku),
- ul. Główna (uszkodzone poszycie dachowe w budynku gospodarczym),
- ul. Zabrzezinie (uszkodzone poszycie dachowe w budynku mieszkalnym),
- ul. Zabrzezinie (uszkodzone poszycie dachowe w budynku gospodarczym),
- ul. Starowiejska (uszkodzone poszycie dachowe w budynku gospodarczym),
- w Polance Wielkiej, ul. Świerkowa (zerwane linie energetyczne),
- w Osieku, ul. Starowiejska (uszkodzone poszycie dachowe w budynku gospodarczym),
- ul. Beskidzka (uszkodzone poszycie dachowe w budynku gospodarczym),
- ul. Beskidzka (zawalona część stodoły przylegająca do budynku gospodarczego).

Ochotnicy z osieckiej jednostki pracowali praktycznie nieprzerwanie przy zabezpieczeniu majątków naszych mieszkańców ponad 16 godzin! Ostatnie działania zostały zakończone o godzinie 18:40 następnego dnia.

16 marca 2019 roku w Osieku przy ul. Karolina

w budynku mieszkalnym uruchomił się czujnik tlenu węgla. Po dotarciu na miejsce zastano kilka osób znajdujących się na zewnątrz budynku. Okna oraz drzwi pomieszczeń zostały otwarte przed przybyciem straży. Ochotnicy wykonali pomiar stężenia tlenu w pomieszczeniach domu wskutek czego nie stwierdzono obecności czadu. Żadna z osób znajdująca się w budynku nie została poszkodowana. Ratownicy zakończyli działania po około 30 minutach.

Dziękujemy strażakom za ich pracę na rzecz mieszkańców. Informacji do gazety udzielił druh Mateusz Jekielek.

Rozalia Ćwiertnia

Karta Dużej Rodziny

Karta Dużej Rodziny przysługuje rodzinom z przynajmniej trójką dzieci, niezależnie od dochodu. Karta jest wydawana bezpłatnie, każdemu członkowi rodziny. Karta oferuje system zniżek oraz dodatkowych uprawnień. Jej posiadacze będą mieli możliwość korzystania z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na terenie całego kraju.

Karta wydawana jest: rodzicowi oraz małżonkowi rodzica – na czas nieokreślony;

dziecku w wieku do ukończenia 18. roku życia – do ukończenia 18. roku życia;

dziecku powyżej 18. roku życia – odpowiednio do końca roku szkolnego lub akademickiego, w którym jest planowane ukończenie nauki w danej placówce, zgodnie z terminem wskazanym w zaświadczeniu, nie dłużej jednak niż do ukończenia 25. roku życia;

dziecku legitymującemu się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności, w wieku powyżej 18. roku życia – na okres ważności orzeczenia;

dziecku umieszczonemu w rodzinnej pieczy zastępczej – na czas umieszczenia w danej rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka;

osobie, o której mowa w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej – odpowiednio do końca roku szkolnego lub akademickiego, w którym jest planowane ukończenie nauki w danej placówce, zgodnie z terminem wskazanym w zaświadczeniu, nie dłużej jednak niż do ukończenia 25. roku życia.

Ogólnopolskie imienne karty wydawane są bezpłatnie każdemu członkowi rodziny, w terminie do 30 dni od złożenia wniosku

Wnioski o wydanie Karty Dużej Rodziny dla mieszkańców gminy Osiek przyjmowane są przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osieku ul. Główna 125 tel. 33 84 58 203 pokój nr 16 (I piętro) w godzinach pracy Ośrodka Pomocy Społecznej

Wymagane dokumenty:

- wypełniony wniosek o przyznanie Karty Dużej Rodziny,
- wypełnione oświadczenie – załącznik do wniosku,
- w przypadku rodzica oraz małżonka rodzica – dokument potwierdzający tożsamość,
- w przypadku dzieci do ukończenia 18 roku życia – akt urodzenia lub dokument potwierdzający tożsamość,
- w przypadku dzieci powyżej 18 roku życia dokument potwierdzający tożsamość oraz oświadczenie o planowanym terminie ukończenia nauki w danej placówce (data planowego ukończenia zawiera rok, miesiąc i dzień),
- w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności w wieku powyżej 18 roku życia – dokument

potwierdzający tożsamość oraz orzeczenie o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności,

- w przypadku dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej lub w rodzinnym domu dziecka- postanowienie o umieszczeniu w rodzinie zastępczej lub w rodzinnym domu dziecka,

- w przypadku osób o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 09 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej – zaświadczenie o pozostawaniu w dotychczasowej rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka.

Jeżeli Karta zostanie zgubiona, skradziona lub w inny sposób utracona, na wniosek członka rodziny wielodzietnej wydaje się duplikat Karty, który podlega opłacie w wysokości 8,76 zł wraz z potwierdzeniem opłaty na rachunek GOPS w Osieku nr 18 8110 1023 2005 0332 4832 0005. Składając wniosek o wydanie duplikatu Karty, okazuje się dokument potwierdzający tożsamość lub w przypadku dziecka odpis aktu urodzenia. W przypadku wystąpienia zmian mających wpływ na uprawnienie do korzystania z programu członkowi rodziny wielodzietnej jest obowiązany do niezwłocznego powiadomienia o tym wydającego Kartę Dużej Rodziny.

Zmiana danych zawartych w Karcie wymaga wydania nowej Karty. Jeżeli stwierdzona zostanie utrata uprawnień do korzystania z programu posiadacz Karty jest obowiązany do jej niezwłocznego zwrotu. Karta nie podlega wydaniu członkowi rodziny wielodzietnej, który po złożeniu wniosku o wydanie Karty, a przed jej wydaniem, przestał spełniać wymagania konieczne do uzyskania uprawnień wynikających z programu.

Odmowa wydania Karty oraz stwierdzenie utraty uprawnień do korzystania z programu następuje w drodze decyzji administracyjnej wydanej przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osieku. Więcej informacji dotyczących karty oraz aktualizowaną na bieżąco listę miejsc i wysokość zniżek można znaleźć na stronie internetowej: www.rodzina.gov.pl świadczenie o pozostawieniu w dotychczasowej rodzinie zastępczej lub dotychczasowym rodzinnym domu dziecka 81.28 KB

ADRES

ul. Główna 125
32-608 Osieki-mail: gops@osiek.pl

GODZINY OTWARCIA

poniedziałek 7.00 – 15.00
wtorek 7.00 – 16.00
środa 7.00 – 15.00
czwartek 7.00 – 15.00
piątek 7.00 – 14.00

47. sezon pszczelarski

Rozpoczynając 47. sezon pszczelarski, pozdrawiamy szanownych czytelników „EO” i korzystając z możliwości, zwracamy się do Was z prośbą, którą kierujemy przede wszystkim do rolników, sadowników i plantatorów rzepaku. Koło nasze jest organizacją pozarządową skupiającą obecnie 45 pszczelarzy, dysponujących ponad 800 rodzinami pszczelimi, którzy prowadzą gospodarkę pasieczną na terenie pięciu gmin: Osieka, Polanki Wielkiej, Kęt, Przepiszowa i Wieprza.

Nasze pszczoły narażone są w trakcie sezonu na wiele różnych niebezpieczeństw, ale największym zagrożeniem dla nich są wykonywane w nieodpowiednim czasie opryski, których dokonują rolnicy, sadownicy i plantatorzy rzepaku. Chroniąc nasze pszczoły, też stosujemy różne specyfiki zabezpieczające je przed chorobami, dlatego zdajemy sobie sprawę z tego, że opryski muszą być stosowane, ale wiemy też o tym, zarówno my, jak i rolnicy, że nie ma środków chemicznych stosowanych w rolnictwie i sadownictwie w jakiegokolwiek postaci, bez skutków ubocznych! Nawet jeśli na ulotce środka chemicznego jest napisane, że nie jest on szkodliwy dla pszczoł, to wydziela on specyficzny zapach! Jeśli pszczoła znajdzie się w strefie oprysku, naznaczona zostaje jego zapachem, traci wtedy swój zapach – zapach ula, z którego wyleciała, i więcej do swojego, ani innego ula NIGDY nie zostanie wpuszczona! Zadbaj o to strażniczki na wlotku do ula. Zwracamy się z wielką prośbą do wszystkich, którzy będą stosować opryski, zarówno teraz, jak i w trakcie sezonu – stosujcie je w odpowiedniej porze. Ten najodpowiedniejszy czas, to godziny WIECZORNE, kiedy nasze pszczoły są już w ulach. Pragniemy Was dodatkowo poinformować, że od lat prowadzona jest w naszym kraju akcja pod hasłem „Przychylmy nieba naszym pszczołom”, którą swoim patronatem objął Prezydent Rzeczypospolitej. Nasze pszczelarzenie jest pasją i zamiłowaniem. To, co robimy, robimy też dla was i dla środowiska, z którym się utożsamiamy. Nie trzeba być Einsteinem, aby dojść do wniosku, że jeśli umrze ostatnia pszczoła, bo pszczoła nie zdycha, ale umiera z przepracowania, to za 5 lat zginie nasz najgorszy, jaki funkcjonuje w przyrodzie gatunek... gatunek ludzki.

Liczymy na Wasze wsparcie i pełne zrozumienie problemu. Pragniemy, aby nasze „słodkie złoto”, któ-

re pozyskujemy, nie było naznaczone utratą tysięcy pszczoł.

W poprzednim numerze obiecałem opisać rodzaje miodów. Dlaczego jeden jest bardziej słodki od innego? Miód składa się z wielu składników, różnych cukrów, głównie prostych, soli mineralnych, białek, witamin, mikro- i makroelementów oraz smakowych i zapachowych olejków eterycznych. Spośród cukrów znajdujących się w miodzie, a jest ich około dziesięciu, najważniejsze z nich to glukoza, fruktoza i sacharoza. Najśłodsza jest fruktoza i właśnie jej procentowa zawartość decyduje, czy miód jest bardziej czy mniej słodki. Zaś o tym, czy w jakimś miodzie jest więcej glukozy czy fruktozy, decyduje surowiec na miód, a więc nektar, z którego po dostarczeniu go do ula przez zbieraczki, pszczoły ulowe wytwarzają miód. Większość konsumentów miodu zadaje sobie pytanie: w jaki sposób wytwarzają go pszczoły? Ale o tym w następnym wydaniu „EO”.

Nie tak dawno składaliśmy sobie życzenia świąteczno-noworoczne, łamaliśmy się opłatkiem a znów mamy kolejne święta, z okazji których składamy wszystkim Czytelnikom serdeczne życzenia.

*Z pszczelarskim pozdrowieniem „Darz miód”
Franciszek Adamus*



Zebranie wiejskie w Głębowicach, wybory sołtysa.

7 kwietnia odbyło się zebranie wiejskie w Głębowicach. Z powodu braku quorum zgodnie ze statutem odbyło się w drugiej turze. Zebranie otworzył wójt Marek Jasiński i zapoznał zebranych z porządkiem obrad. Po wybraniu komisji skrutacyjnej, uchwał i wniosków przystąpiono do wyborów.

Zgłoszono tylko jednego kandydata, obecną sołtys Edytę Matyjasik-Kulig. Głosujący oddali 66 głosów na tak, głosów przeciwnych było 7. Tym głosowaniem potwierdzili wybór sołtysa na drugą kadencję. Wójt złożył nowo wybranej sołtys gratulacje, a zebrani przywitali ją brawami. W skład Rady Sołectkiej weszło siedmiu zgłoszonych kandydatów: Zbigniew Cinal – 62 głosy, Irena Kulpińska – 61, Paweł Gąsiorek – 61, Jakub Wolas – 59, Jadwiga Wolas – 59, Elżbieta Hrapkowicz – 59, Helena Matyjasik – 58 głosów.

W trakcie zebrania głos zabrał dzielnicowy Marek Łata, poinformował mieszkańców Głębowic o prowadzonych przez Komendę Policji w Oświęcimiu trzech projektach, są to: Dzielnicowy bliżej nas, Moja komenda i Krajowa mapa zagrożeń i bezpieczeństwa. Każdy z projektów omówił oddzielnie, w trakcie dyskusji odniósł się też do zakazu parkowania przy ul. Plebańskiej, zwłaszcza w niedzielę podczas mszy świątecznych. Dodał, że na razie to tylko są upomnienia, ale dalsze uporczywe parkowanie będzie karane. Głos zabrała też kierownik GOPS w Osieku Maria Kufel. Przybliżyła zebranych programy prowadzone przez opiekę społeczną między innymi: Kartę dużej rodziny i Małopolski tele-anioł, a także odpłatność za usługi opiekuńcze, które wprowadzone zostaną przez GOPS w drugim półroczu.

Sprawozdanie z realizacji zadań za ubiegłą kadencję złożyła sołtys Edyta Matyjasik-Kulig. Wykonano: remont ul. Zamkowej, Kulturowej, Wiśniowej. Na cmentarzu odnowiono krzyż, zamontowano bramkę od strony zachodniej, wykonano chodniki i wycięto stare drzewa. Wykonano plac przed WDK: wyznaczono alejki, posadzono drzewka ozdobne i zamontowano ławki, zakupiono także oświetlenia świąteczne i je zamontowano, połączono przejście w piwnicy WDK z częścią kuchenną, rozebrano stare przystanki. Plany nowej Rady Sołectkiej: w przyszłości zagospodarowanie terenu od strony zachodniej przy WDK, zorganizowanie zabawy odpustowej 21 lipca i dożynek 11 sierpnia.

Sołtys Głębowic podziękowała mieszkańcom i Radzie Sołectkiej za pracę na rzecz wsi, za wszelką pomoc

w realizacji podjętych zadań. Dziękowała wójtom Jerzemu Mieszczakowi i Markowi Jasińskiemu.

Podczas dyskusji zgłoszono wnioski do realizacji między innymi: dostosowanie warunków bezpieczeństwa – prędkości na ul. Oświęcimskiej zwłaszcza przy zjeździe do centrum od strony Polanki Wielkiej, zgłoszono przeładowane busy w godzinach szczytu, dzielnicowy prosił o polubowne rozwiązanie problemu w sprawie parkowania przy ul. Plebańskiej, zgłoszono remont ul. Sportowej, usunięcie samosiejki akacji na cmentarzu, utwardzenie Browarnika, usunięcie obierwanego gruntu przy ul. Śmietanówka, nawiezienie kamienia na drogę dojazdową ul. Ogrodowej, zamontowanie przy ZSP na ul. Oświęcimskiej znaczników grupobowarstwowych.

Wójt Marek Jasiński zapoznał zebranych z realizacją inwestycji na terenie wsi Głębowice: został złożony wniosek do ministra sportu o dofinansowanie budowy sali gimnastycznej, złożono do wojewody małopolskiego wniosek o dofinansowanie odbudowy ul. Plebańskiej, w trakcie opracowania jest dokumentacja projektowa do przebudowy odcinka ul. Wadowickiej wraz z budową chodnika od granicy z Osiekiem do Śmietanówki. Zlecono opracowanie projektu oświetlenia ulicznego ul. Plebańskiej oraz ul. Wadowickiej, od ul. Głębowskiej w Osieku do skrzyżowania z ul. Oświęcimską, zlecono opracowanie koncepcji zagospodarowania terenu za budynkiem WDK w ramach funduszu sołectkiego. Planowane jest wykonanie drenażu placu za WDK pod teren rekreacyjny, trwają prace porządkowe na Browarniku, rozpoczęto rozwożenie kamienia na drogi i uzupełnienie większych ubytków masą na zimno, rozpoczęto sprzątanie rowów. Od 10 do 26 kwietnia planuje się nabór wniosków na dofinansowanie na wymianę kotłów grzewczych. Zlecono wzniesienie granic terenu przyległego do boiska LKS pod kątem modernizacji.

Na tym zebranie zakończono.

Rozalia Ćwiertnia



Policja

Osiek. Kolidacja drogowa

18 lutego 2019 o godzinie 7.35 w Osieku na skrzyżowaniu ulic Starowiejskiej ze Stawową doszło do kolidacji drogowej. Jak ustalili policjanci 60-letni mieszkaniec Osieka, kierując samochodem marki Opel, wyjeżdżając z drogi podporządkowanej, zderzył się z samochodem marki Audi, którym kierował 31-letni mieszkaniec Osieka. Do szpitala na badania został przewieziony kierowca audi, który w wyniku zdarzenia doznał jedynie słu-
czyń.

Sprawca kolidacji został ukarany mandatem oraz punktami karnymi

Osiek. Zatrzymany poszukiwany

Policjanci Wydziału Kryminalnego Oświęcimskiej Komendy Policji ustalili, że w jednym z domów noclegowych na terenie Osieka przebywa poszukiwany 50-letni mężczyzna bez stałego miejsca zamieszkania. Mężczyzna był poszukiwany przez sąd za przestępstwo stalkingu. Wieczorem kryminalni zatrzymali poszukiwanego, potwierdzając wcześniejsze ustalenia. 50-stal-
ker za kratkami spędzi najbliższe 8 miesięcy.

Przeciszów. Kolidacja drogowa.

9 marca 2019 o godzinie 13.50 w Przeciszowie na ulicy Krakowskiej doszło do kolidacji drogowej. Jak ustalili policjanci 25-letni mieszkaniec Osieka, kierując samochodem marki Seat, zjechał na przeciwległy pas ruchu, gdzie zderzył się z samochodem marki Toyota, którym kierował 41-letni obywatel Białorusi. W wyniku zdarzenia nikt nie doznał poważniejszych obrażeń ciała, w związku z tym sprawca kolidacji został ukarany mandatem i punktami karnymi.

15.03.2019 r.

O godz. 07.00 w Oświęcimiu na skrzyżowaniu ulic Ceglanej z Sadową 38-letni mieszkaniec Bobrka, kierując samochodem marki Opel, wyjeżdżając z drogi podporządkowanej, nie ustąpił pierwszeństwa 31-letniemu mieszkańcowi Osieka, który kierował samochodem marki Skoda. Uczestnicy kolidacji drogowej nie doznali poważniejszych obrażeń ciała, w związku z tym sprawcy zostali ukarani mandata-
mi i punktami karnymi.

Osiek. Właściciele posesji zabrali kluczyki, a policjanci zatrzymali nietrzeźwego kierowcę

W dniu 16 marca 2019 policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Oświęcimiu podczas penetracji terenu zatrzymali 23-letniego kierowcę, podejrzanego o jazdę

samochodem w stanie nietrzeźwości. Mężczyzna po uszkodzeniu ogrodzenia jednego z domów jednorodzinnych, chcąc uniknąć odpowiedzialności, próbował odjechać, co skutecznie uniemożliwili mu właściciele posesji.

Do zdarzenia doszło w sobotni poranek około godziny 07.00. Mieszkańcy ulicy Głównej w Osieku powiadomili dyżurnego oświęcimskiej komendy Policji o interwencji, którą podjęli wobec pijanego kierowcy. Jak wynikało z relacji zgłaszających kierowca samochodu marki Seat wjechał na ich posesję, po czym próbując wycofać, uszkodził ogrodzenie. Wtedy właściciele posesji wybiegli na zewnątrz budynku i stwierdzili, że kierowca znajduje się pod wpływem alkoholu, więc zabrali mu kluczyki od pojazdu. Wtedy mężczyzna oraz towarzysząca mu kobieta uciekli pieszo.

Policjanci natychmiast udali się na miejsce zdarzenia, gdzie ustalili, że właścicielem seata jest mieszkaniec gminy Kęty. Z jego relacji wynikało, że samochodem od piątkowego wieczora dysponowała jego córka oraz jej znajomy. Niestety oboje mieli wyłączone telefony, więc policjanci wszczęli poszukiwania pary. Po kilkunastu minutach na ulicy Zielonej w Osieku policjanci zauważyli młodego mężczyznę idącego poboczem w zabłoconym ubraniu i bez butów. Rysopis pieszego pasował również do opisu sprawcy kolidacji. Policjanci wylegitymowali mężczyznę, którym okazał się 23-letni mieszkaniec Osieka. Potwierdził on, że kierował seatem, którego pozostawił na jednej z posesji. Badanie stanu trzeźwości mężczyzny wykazało 1,94 promila alkoholu. Został on zatrzymany i trafił do oświęcimskiej komendy Policji. Dodatkowo do ba-



dań została mu pobrana krew. Policjanci ustalili również, że towarzysząca mu znajoma dotarła już do miejsca zamieszkania.

Łęki. Wypadek drogowy

23 marca o godzinie 16.40 w Jawiszowicach na ulicy Łękiej doszło do wypadku drogowego.

Jak wstępnie ustalili policjanci 25-letnia mieszkanka Osieka, kierując samochodem marki Opel Astra podczas skrętu w lewo, nie ustąpiła pierwszeństwa jadącemu z przeciwka 57-letniemu mieszkańcowi Pszczyny, który kierował motocyklem marki Honda. W wyniku upadku motocyklista doznał urazu ręki i ogólnych potłuczeń.

Zmiana na stanowisku I Zastępcy Komendanta Powiatowej Policji w Oświęcimiu



4 marca w Komendzie Powiatowej Policji w Oświęcimiu odbyły się dwie wyjątkowe uroczystości. Z policjantami i pracownikami jednostki pożegnał się podinspektor Arkadiusz Śniadek I Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Oświęcimiu, któremu po roku służby w oświęcimskiej komendzie, nadinspektor dr Krzysztof Pobuta – Komendant Wojewódzki Policji w Krakowie, powierzył obowiązki Komendanta Powiatowej Policji w Wadowicach. Z kolei obowiązki I Zastępcy Komendanta Powiatowej Policji w Oświęcimiu Komendant Wojewódzki powierzył podinspektor Urszuli Martyniuk, która do tej pory pełniła służbę na stanowisku Naczelnika Wydziału Dochodzeniowo-Śledczego w Komendzie Powiatowej Policji w Chrzanowie.

Ewidencja pobytu myśliwych na polowaniach indywidualnych

W związku z nowelizacją Ustawy Prawo Łowieckie, Wójt Gminy Osiek informuje, że książka ewidencji pobytu myśliwych na polowaniach indywidualnych:

1. Koła Łowieckiego „Orzeł” znajduje się pod adresem
Nowa Wieś
ul. Oświęcimska 86
32-351 Nowa Wieś,
2. Koła Łowieckiego „Szarak” znajduje się pod adresem
Głębowice
ul. Ogrodowa 31
32-608 Osiek,
3. Informuję, że Koło Łowieckie „Czajka” korzysta z elektronicznej książki ewidencji polowań

(EKEP). Książka ta zlokalizowana jest na serwerach Polskiego Związku Łowieckiego jako integralna część Systemu Kół Łowieckich Polskiego Związku Łowieckiego.

Osoby zainteresowane jej przeglądaniem mogą zarejestrować się na stronie <https://systemkl.pzlow.pl/pzl-exchange> a następnie złożyć wniosek o udostępnienie danych EKEP dla obwodu.

Nadmieniam, że książka ewidencji pobytu myśliwych na polowaniach indywidualnych podlega udostępnieniu wszystkim zainteresowanym na ich wnioski. W książce znajduje się termin rozpoczęcia i zakończenia oraz miejsce wykonywania polowania, a także numer upoważnienia do wykonywania polowania indywidualnego.

Info. ze strony internetowej gminy Osiek

Poznaj osiecką kapliczkę św. Tekli na Talarówce

Od wielu lat, w majowe popołudnia ożywa krajobraz przy kapliczce św. Tekli. Grupa mieszkańców bierze udział w nabożeństwach majowych. To dobra okazja, aby w kilku akapitach opowiedzieć o tym wyjątkowym miejscu na mapie Osieka.

Kapliczka

Jest miniaturką nowego kościoła w Osieku wybudowanego w pierwszym dziesięcioleciu XX wieku. Budynek kościoła widoczny jest na wzgórzu na północ od kapliczki. Kaplica została ufundowana i wybudowana staraniem Franciszka Kramarczyka około 1910 roku. Fundator miał dziewiętnaścioro dzieci. Dwie jego córki nosiły imię Świętej, obie z małżeństwa ze Stefanią z domu Jarosz. Pierwsza urodziła się i zmarła w roku 1896. Druga żyła w latach 1908-1942. Obiektem opiekują się potomkowie Franciszka Kramarczyka i ich rodziny.

Tekla

Pierwsza w dziejach kościoła święta dziewica i męczennica. Żyła w pierwszym wieku po Chrystusie. Urodziła się w dobrze sytuowanej rodzinie w Azji Mniejszej. Była uczennicą św. Pawła. Nawróciwszy się, zerwała zaręczyny z wybranym przez rodziców narzeczonym, za co skazano ją na śmierć poprzez spalenie na stosie. Gwałtowny deszcz zgasił jednak płomień. Udała się z Pawłem do Antiochii, a gdy tam odrzuciła rękę starającego się o nią mężczyzny, została skazana, jak wielu pierwszych chrześcijan na pożarcie przez lwy. Według podania wygłodniała lwica miała ją jednak oszczędzić. Po tym dwukrotnym ocaleniu udała się do Seleucji, gdzie spędziła resztę życia jako pustelnica. Ze względu na swoją gotowość do poświęcenia swego życia została uznana za pierwszą chrześcijańską męczennicę. Wspomnienie liturgiczne św. Tekli w Kościele katolickim obchodzone jest 23 września. Cerkiew prawosławna wspomina Teklę jako świętą równą apostołom.

Franciszek Kramarczyk (1854-1940)

Osiecki działacz społeczny, poseł, pisarz i wójt gminy, organizator oraz naczelnik poczty w Osieku, właściciel ziemi na Talarówce i fundator kapliczki świętej Tekli.

Początkowo był pisarzem gminnym, następnie radnym, a w roku 1885 wójtem gminy. W roku 1889 został wybrany posłem do Krajowego Sejmu Galicyjskiego we Lwowie. Mandat sprawował przez trzy kolejne sześciolatek kadencje. Jednocześnie był pisarzem gminnym oraz wójtem. Zorganizował pocztę w Osieku, której był wieloletnim naczelnikiem.



Przyczynił się do realizacji licznych inwestycji w Osieku: budowy i utwardzenia dróg, założenia poczty, spółki łowieckiej, budowy nowego kościoła, plebanii i organistówki, budowy budynków szkolnych, a także mleczarni i domu parafialnego.

Modlitwy z kapliczki

Na ścianach kapliczki widoczne są krótkie modlitwy:

„Kto tu świętej Tekli hołd złoży
tego nie opuści Syn Boży.”

„O Maryjo wniebowzięta
chroni od złego jako święta
Byśmy Świętą Teklę czcili
i zbawieni przez nią byli.”

„Jezu w niebo wstępujący
Świętą Teklę miłujący
Strzeż nas za Jej przyczyną
oddal grady inną stroną
Święty Jan z Panem Jezusem
ogrodnicy ludzkiej duszy”

Od 1 do 31 maja o godz. 19.00 odbywają się przy kapliczce tradycyjne nabożeństwa majowe.

Późnym wieczorem 31 grudnia przy kapliczce spotykają się mieszkańcy Osieka, aby razem kolędować i wspólnie witać Nowy Rok.

AK.KCz.

Chór Głębowice

Już po raz trzeci chór Wrzos wystąpił na mszy świętej inaugurującej rekolekcje dla środowisk twórczych i nauczycieli. W kaplicy Kurii Diecezjalnej w Bielsku-Białej rozległy się pieśni pasyjne. Chór co roku występuje tam na zaproszenie ks. dr. Szymona Tracza. Jak zawsze zespół spotkał się z ciepłym przyjęciem i został nagrodzony bardzo gromkimi brawami, za co serdecznie dziękujemy. Podczas mszy mogliśmy wysłuchać pięknego kazania wygłoszonego przez rekolekcjonistę ojca Ezdrasza Biesoka OFM.

B.G



Ogłoszenie

Tartak oferuje do sprzedaży deski, więźby, stemple oraz usługi w zakresie przetarcia drewna.
Bąbacz Tadeusz, Osiek ul. Główna 339, telefon 500 099 868

Życzenia Wielkanocne

Chrystus zmartwychwstał, prawdziwie zmartwychwstał! Zwyciężył, śmierć, grzech, szatana... Pokonał zło i przyniósł ludziom nadzieję na nowe życie, na tryumf dobra, na sens wiary w Boga. Życzę wszystkim, by owoce Chrystusowego zwycięstwa stały się udziałem każdego. „Jeśli Bóg z nami, którz przeciwko nam?”

Ks. Stanisław Binda

Składamy serdeczne życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych. Niech czas świąteczny przyniesie wiele radości, odpoczynku od codziennych obowiązków oraz satysfakcji z chwil spędzonych w rodzinnej atmosferze.

Zarząd i pracownicy firmy Delfin.

Szanowni Czytelnicy
Niech Zmartwychwstały Jezus na nowo odrodzi w Was prawdziwą radość życia, która pozwoli pokonać każdy lęk i trud. Niech da poczucie bliskości Boga i obdarza potrzebnymi łaskami. Radosnego Alleluja i błogosławionych Świąt Wielkanocnych.

Ks. Bogusław Wądrzyk – proboszcz

Ks. Dawid Kubień – wikariusz

Wielkanoc to czas otuchy i nadziei. Czas odradzania się wiary w siłę Chrystusa i drugiego człowieka. Życzymy, aby Święta Wielkanocne przyniosły radość oraz wzajemną życzliwość.

By obudziły w Państwu uśpione marzenia,
a czas spędzony w gronie najbliższych obfitował w wiarę, miłość i nadzieję.

*Rada Nadzorcza, Zarząd oraz
Pracownicy Gminnej Spółdzielni „S.Ch.” w Osieku*



Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych Zarząd Ludowego Klubu Sportowego „Brzezina” w Osieku składa wszystkim sympatykom, zawodnikom i darczyńcom najserdeczniejsze życzenia. Pragniemy również podziękować wszystkim kibicom, którzy wsparli nasz Klub przekazując 1% swojego podatku.

*Ze sportowym pozdrowieniem
Zarząd Ludowego Klubu Sportowego „Brzezina”*



Święta wielkanocne to wspaniały czas, bo zdarzają się tylko raz w roku, dlatego też kiedy Wielka Noc nastanie a z nią Zmartwychwstanie, niech Wam będzie wiosennie, słonecznie i świątecznie. Życzymy Wam dużo szczęścia i radości, która niech na zawsze w Waszych sercach zagości.

Koło Pszczelarzy w Osieku



Słońca, szczęścia, pomyślności,
w pierwsze święto dużo gości,
w drugie święto dużo wody –
to dla zdrowia i urody!
Mnóstwo jajek kolorowych
Świąt wesołych oraz zdrowych!
I tego najważniejszego
Błogosławieństwa Chrystusa
Zmartwychwstałego!

*Tego wszystkiego mieszkańcom
Głębowic życzy
Edyta Matyjasik-Kuliąg
wraz z Radą Sołecką*



Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych, pełnych wiary, nadziei i miłości oraz radosnego, wiosennego nastroju, serdecznych spotkań w gronie rodziny

życzą Dyrektor i pracownicy SPZOZ w Osieku



Drodzy Mieszkańcy Osieka i Głębowic.

Przed nami piękna i bogata w polską tradycję Wielkanoc, będąca źródłem nadziei i odrodzenia życia. Życzymy Wam, aby Święta Zmartwychwstania Pańskiego przyniosły wiele rodzinnego ciepła, radości i zdrowia. Niech ten szczególny czas wypełni wzajemna serdeczność i pogoda ducha. Wesołego Alleluja!

*Wójt Gminy Osiek Marek Jasiński
Przewodnicząca Rady Gminy Osiek Małgorzata Bańdur*



Z okazji
Świąt Wielkanocnych 2019
Najlepsze życzenia pomyslności
dla Redakcji "Echa Osieka", znajomych, przyjaciół i licznej rodziny,
przesyła z Krakowa
Stanisław Płonka

*Osieczanin, profesor emerytowany nauk rolniczych,
pilny czytelnik EO, śledzący z dumą wszechstronny rozwój
jego rodzinnej wsi*



XI Wielka Prezentacja Regionalnych Potraw Wielkanocnych w Polance Wielkiej

10 Kół Gospodyń Wiejskich z naszej okolicy i gminy Wągrowo wzięło udział w wielkiej prezentacji potraw wielkanocnych. Po raz jedenasty, 6 kwietnia panie spotkały się w sali WDK w Polance Wielkiej. Impreza miała na celu podtrzymywanie zwyczajów Świąt Wielkanocnych oraz integrację środowisk kultywujących tradycje kulinarne naszego regionu.

Na stołach królowały jajka w różnych postaciach, sałatki, roladki, szynki i wypieki. Panie zaprezentowały nie tylko wspaniałe potrawy, ale też potrafiły je wspaniale udekorować. Konkurs odbył się dzięki zaangażowaniu pań z kół gospodyń wiejskich pod patronatem Wójta Polanki Wielkiej. W imieniu starosty oświęcimskiego podziękowania i życzenia wszelkiej pomyślności oraz smacznego jajka złożyła członek zarządu powiatu Teresa Jankowska i gospodarz Polanki Wielkiej wójt Grzegorz Gałgan. Gratulacje paniom z KGW Osiek przekazał wójt Marek Jasiński. Wszystkie panie z kół otrzymały dyplomy z podziękowaniem i drobne upominki. Spotkanie uświetniły zespoły śpiewacze z Polanki Wielkiej i Bielany Zasole pod kierunkiem p. Jarosława Cieciana. Była także wielka prezentacja zaproszonych gości z Wągrowa i przekazanie sobie wzajemnych prezentów. Po części oficjalnej uczestnicy zostali zaproszeni do częstowania się przygotowanymi świątecznymi potrawami.

Potrawy prezentowały panie: Danuta Jurczyk, Władzia Bachowska, Kryśia Kwaśniak, Grażynka Kaizik, Władzia Handy, Róża Gros, Ania Kwaśniak, Ania Płonka i Teresa Sporysz.

Rozalia Ćwiertnia



Zebranie wiejskie w Osieku

O odbyło się 31 marca w sali WDK. Głównym punktem zebrania były wybory sołtysa oraz Rady Sołeckiej wsi Osiek, zarządzane w związku z upływem kadencji. Otwarcia zebrania dokonał wójt Marek Jasiński.

Na wstępie wszyscy zebrani uczcili minutą ciszy pamięć zmarłej Marii Luranc, wieloletniej sołtys Osieka. Z uwagi na brak wymaganej frekwencji zgodnie ze statutem wójt ogłosił drugi termin zebrania. W trakcie oczekiwania na drugi termin wójt poprosił o zabranie głosu dzielnicowego Marka Łatę, który przybliżył mieszkańcom swoją działalność na terenie gminy. Poinformował, że w każdy poniedziałek w godzinach od 14:00 do 15:00 pełni dyżur w biurze nr 5 Urzędu Gminy w Osieku. Głos zabrała też kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Maria Kufel, która przedstawiła zebranym działalność ośrodka, (więcej w artykule z zebrania w Głębowicach na str. 19).

Następnie przeprowadzono wybory sołtysa oraz Rady Sołeckiej. Na urząd sołtysa wsi Osiek zgłoszono dwie kandydatury: Stanisława Gąsiorka i Krystyny Pawlik. W wyniku przeprowadzonych wyborów, uczestnicy zebrania w tajnym głosowaniu zdecydowali, że nowym sołtys wsi Osiek został Stanisław Gąsiorek, który otrzymał 66 głosów, a Krystyna Pawlik 33 głosy. W skład Rady Sołeckiej weszli Piotr Luranc 94 głosy, Róża Gros 92, Krystyna Pawlik 91, Jerzy Płonka 90, Edward Jekielek 89, Józef Kubajczyk 80 i Józef Baron 63 głosy. Gratulujemy nowo wybranemu sołtysowi oraz członkom Rady Sołeckiej, swe gratulacje złożył również wójt Marek Jasiński. Sołtys Stanisław Gąsiorek za okazane zaufanie serdecznie podziękował.

W dalszej części zebrania wójt Marek Jasiński przedstawił rozpoczęte i planowane działania na 2019 r. między innymi: budowę kanalizacji przy ul. Karolina, budowę sali gimnastycznej w Głębowicach, remont placu przy Urzędzie Gminy, remont biblioteki, został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego na drogę rolniczą (skrzyżowanie ulic Starowiejskiej, Słonecznej i Ja-

śminowej) w Górnym Osieku, został złożony wniosek do wojewody małopolskiego o dofinansowanie odbudowy ulicy Czarny Las, Malinowej i części ul. Leśnej, zostanie złożony wniosek o dofinansowanie remontu drugiej części ul. Leśnej i ul. Grunwaldzkiej w ramach Narodowego Programu Rozwoju Gminnej Infrastruktury Drogowej.

Zlecono opracowanie projektu oświetlenia ulicznego alei do Tarniówki, zlecono opracowanie dokumentacji budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej 949, w trakcie opracowywania jest dokumentacja projektowa przebudowy odcinka ul. Głównej od Ogrodowej do wjazdu do OSP. Został złożony wniosek na dofinansowanie remontu dwóch placów zabaw przy stadionie LKS, złożono wniosek do Urzędu Marszałkowskiego na dofinansowanie modernizacji boiska przy SP Nr 2 w Osieku, w ramach funduszu sołeckiego planowana jest dalsza wymiana okien w ZSP Nr 1 w Osieku, w dniach od 10 do 26 kwietnia planują nabór wniosków o dofinansowanie do wymiany kotłów grzewczych. Rozpoczęły rozwożenie kamienia na drogi i uzupełnianie większych ubytków masą na zimno, rozpoczęto sprzątnięcie rowów.

Podczas dyskusji mieszkańcy pytali między innymi o dopłaty do wymiany pieców i zasady naboru wniosków, budowę kanalizacji przy ul. Zielonej, remontu ul. Beskidzkiej, Malinowej i Głównej oraz Zaolszynie, naprawę zwisających kabli telekomunikacyjnych przy ul. Zaolszynie.

Na tym zebranie zakończono.

Rozalia Ćwiertnia





KRONIKA

LUTY

- | | | |
|------------------------|-------------------------------|----------|
| 1. Luranc Maria | Osiek, ul. Główna 394 | - lat 71 |
| 2. Jekielek Józef | Osiek, ul. Główna 136, | - lat 90 |
| 3. Żmudka Jadwiga | Osiek, ul. Karolina 146, | - lat 68 |
| 4. Śmietaniński Leszek | Głębowice, ul. Śmietanówka 3, | - lat 61 |
| 5. Kolasa Elżbieta | Osiek, ul. Modrzewiowa 2 | - lat 94 |
| 6. Wasztyl Helena | Osiek, ul. Główna 389, | - lat 93 |
| 7. Marszałek Władysław | Osiek, ul. Starowiejska 191, | - lat 93 |
| 8. Płonka Maria | Osiek, ul. Główna 390, | - lat 77 |

MARZEC

- | | | |
|---------------------------|------------------------------|----------|
| 1. Klęczar Teresa | Osiek, ul. Słoneczna 1, | - lat 91 |
| 2. Górka Helena | Osiek, ul. Główna 150, | - lat 81 |
| 3. Górkiewicz Karolina | Głębowice, ul. Kulturowa 32- | lat 82 |
| 4. Mitoraj Anna | Osiek, ul. Główna 387, | - lat 62 |
| 5. Matlak Józef | Osiek, ul. Starowiejska 459, | - lat 63 |
| 6. Urbańczyk Elżbieta | Osiek, ul. Przecznicza 50, | - lat 63 |
| 7. Kawczak Anna | Osiek, ul. Starowiejska 91, | - lat 68 |
| 8. Wasztyl Genowefa | Osiek, ul. Główna 72, | - lat 87 |
| 9. Janeczko Zofia | Osiek, ul. Główna 391, | - lat 88 |
| 10. Jarosz Zofia | Osiek, ul. Zielona 14, | - lat 94 |
| 11. Dzierżawa Mieczysława | Osiek, ul. Działkowa 10, | - lat 73 |
| 12. Cieśla Maria | Osiek ul. Przecznicza 27 | - lat 55 |
| 13. Banasiak Kazimierz | Osiek, ul. Beskidzka 55 | - lat 64 |

Sporządziła: Iwona Górowicz



Podziękowanie

*Serdeczne podziękowania dla wszystkich, którzy uczestniczyli w ostatniej drodze **śp. Agaty Jarzyny**. Dziękujemy za modlitwę, wyrazy współczucia, intencje mszalne oraz za złożone kwiaty i wieńce.*

Rodzina



Podziękowanie

*Serdeczne podziękowania dla Wójty Gminy Osiek Marka Jasińskiego, księży sprawujących mszę żałobną: Bogusława Wądrzyka, Stanisława Bindy i Stanisława Czernka, oraz wszystkich uczestników pogrzebu **śp. Marii Luranc**, za modlitwy, kwiaty i słowa otuchy składa rodzina.*



Podziękowanie

*Wszystkim, którzy w tak bolesnej dla nas chwili dzielili smutek i żal, okazali wiele serca i życzliwości oraz wzięli tak licznie udział w ostatniej drodze oraz Mszy Świętej za Duszę **śp. Elżbiety Urbańczyk**, Księdzu Proboszczowi Parafii pod wezwaniem Świętego Andrzeja w Osieku za piękne słowa modlitwy, rodzinie, przyjaciołom i sąsiadom serdeczne podziękowania składa mąż Kazimierz z dziećmi i wnukami.*

Forum

Kilkudziesięciu przedstawiciele małopolskich samorządów wzięło udział w kolejnym Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Małopolski w Bukowinie Tatrzańskiej, podczas którego omówiono najważniejsze sprawy województwa. Uczestnikiem forum był także wójt gminy Osiek Marek Jasiński.

Rozmawiano o Inwestycjach w nowoczesną infrastrukturę – walka o czyste powietrze, rozbudowa ścieżek rowerowych i szlaków turystycznych były głównymi zagadnieniami poruszonymi przez marszałka Witolda Kozłowskiego.

Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Małopolski działa przy FRDL Małopolskim Instytucie Samorządu Terytorialnego i Administracji od 2000 roku. Członkami – założycielami Forum było 98 wójtów i burmistrzów z gmin województwa małopolskiego. Obecnie Forum gromadzi ponad 168

członków spotykających się na comiesięcznych zjazdach. Zgodnie ze Statutem głównym celem działania Forum jest prezentowanie opinii w sprawach dotyczących doskonalenia poziomu i sprawności funkcjonowania samorządu terytorialnego. Forum to opiniotwórcza grupa samorządowa, oparta na wspólnocie interesów zawodowych, niezależna od sympatii politycznych.

Biuro Prasowe Urzędu Marszałka Województwa Małopolskiego

Paszport – podstawowe informacje

Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie
Terenowy Punkt Paszportowy w Oświęcimiu
32-600 Oświęcim, ul. Wyspiańskiego 10
tel. 33 84 41 973, 33 844 97 42

Godziny obsługi mieszkańców:

poniedziałek 8:00-15:00

wtorek 8:30-16:30

środa-czwartek 8:00-15:00

piątek 8:00-13:30

DOKUMENT PASZPORTOWY – uprawnia do przekraczania granicy i pobytu za granicą oraz poświadcza obywatelstwo polskie i tożsamość osoby. W okresie ważności dokumenty paszportowe stanowią własność Rzeczypospolitej Polskiej. 28 sierpnia 2006 roku weszły w życie paszporty biometryczne z zakodowaną informacją tzw. cechą biometryczną – elektronicznym obrazem twarzy.

Odciski palców nie są gromadzone w żadnej bazie danych – są przechowywane wyłącznie na czas produkcji dokumentu.

Wszystkie paszporty zachowują ważność do daty, która jest zapisana w dokumencie. Jeżeli ktoś chce wymienić dokument na nowocześniejszy – może to zrobić w normalnym trybie, bez dodatkowych opłat. Nie ma możliwości „dopisania” odcisków palców do dotychczasowych paszportów biometrycznych.

WAŻNE INFORMACJE

Od 28 sierpnia 2006 r. nie dokonuje się wpisów

danych dzieci do paszportów rodziców. Wpisy dokonane przed tą datą zachowują ważność do czasu utraty ważności paszportu, w którym znajduje się wpis lub do dnia, w którym dziecko ukończy 16. rok życia. Przy odbiorze dokumentu paszportowego wydanego osobie, której dane były zamieszczone w paszporcie rodzica, dokonuje się wykreślenia tego wpisu, jeżeli paszport, w którym się on znajduje, jest ważny.

Paszport traci ważność po zmianie nazwiska (np. po ślubie) lub w przypadku zmiany danych osobowych zawartych w paszporcie (imię, nazwisko, data i miejsce urodzenia, płeć, nr PESEL) w wyniku wydania decyzji administracyjnej lub prawomocnego orzeczenia sądu w sprawie zmiany danych. Dokument traci automatycznie ważność po 60 dniach od dnia, w którym dokonane zostały zmiany danych. W przypadku osób przebywających za granicą paszport traci ważność po 4 miesiącach.

Paszport traci również ważność z dniem wyrażenia przez Prezydenta RP zgody na zrzeczenie się obywatelstwa, z dniem zawiadomienia o utracie, zniszczeniu lub znalezieniu dokumentu lub z dniem śmierci posiadacza paszportu.

Paszport wydawany jest przez wojewodę właściwego ze względu na miejsce stałego pobytu wnioskodawcy. Jeżeli wnioskodawca nie ma miejsca stałego pobytu, paszport wydawany jest w ostatnim miejscu stałego pobytu.

Starostwo oświęcimskie



OGRODZENIA

siatkowe
panelowe
z cegły klinkierowej
z pustaków łupanych

tel. 506-744-353
Bernaś Zdzisław
Polanka W. ul. Miodowa 1

USŁUGI POGRZEBOWE

ROBERT HAŁAT

UL. SŁONECZNA 67
32-608 OSIEK

785 978 206
33 84 58 435

WWW.HALAT-OSIEK.PL

SPRZEDAŻ POJEMNIKÓW NA ODPADY

NOWYCH I UŻYWANYCH

120 L, 140 L, 180 L, 240 L



SPRZEDAŻ:

FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA „EKO-BUD” SABINA GRZYWA

32-608 OSIEK UL. STAROWIEJSKA 408

PONIEDZIAŁEK-PIĄTEK OD GODZ. 16.00

SOBOTA OD GODZ. 8.00

KONTAKT: 605 950 919, 697 072 482

MOŻLIWOŚĆ TRANSPORTU NA TERENIE GMINY OSIEK I OKOLIC

F.H.U. „Mag-Met”

SKUP ZŁOMU GŁĘBOWICE

Oferuje:

SKUP ZŁOMU STALOWEGO, KOLOROWEGO, MAKULATURY
I INNYCH ODPADÓW

Adres: Głębowice, ul. Oświęcimska 6

Oferujemy również odbiór złomu własnym transportem z domu
klienta. Ważymy złom na miejscu (waga elektroniczna na aucie)
I od razu wypłacamy pieniądze za towar.

Tel. 782-832-551

NASZE ATUTY TO UCZCIWOŚĆ I WYSOKIE CENY

LUKASEK
kamieniarstwo

Usługi Kamieniarsko Betoniarskie
Grzegorz Lukasek
ul. Długa 287, 32-607 Polanka Wielka
tel. 608 314 878, 504 085 881
www.lukasek.eu
e-mail: lukasekgrzegorz@interia.pl

Z ulotką
10% taniej

ZAMÓW

NAGROBEK
GROBOWIEC lub POMNIK

A OTRZYMASZ

GRATIS

JAKOŚĆ KAMIENIA W-1 GATUNKU
NAJLEPSZE WYKONANIE, GDZIEŚ INDEJ NIEDOSTĘPNE
SZYBKA REALIZACJA NA NOWOCZESNYCH MASZYNACH CNC
USŁUGA W NAJNIŻSZEJ CENIE

A JEŻELI UWAŻASZ, ŻE ZA DROGO
PRZYNIĘŚ WYCENĘ OD KONKURENCJI
POSTARAMY SIĘ WYKONAĆ TANIEJ!

KILKADZIESIĄT NAGROBKÓW NA EKSPOZYCJI
NAGROBKI EKSKLUZYWNE ORAZ NAGROBKI W PRZYSTĘPNEJ CENIE

OSRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW

BLACK

www.osk-black.ovh.org

KURSY PRAWA JAZDY KAT: AM, A1, A2, A, B

tel. 693 449 272

Nocne wichury

Starosta Oświęcimski zwołał Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego poszerzony o przedstawicieli gmin z naszego powiatu. Według wstępnych szacunków strażacy odnotowali ponad 300 interwencji na terenie całego powiatu.

W nocy z niedzieli na poniedziałek, z 10 na 11 marca 2019 r. na terenie powiatu oświęcimskiego, prędkość wiatru dochodziła do ponad 100 km/h. Według danych, na poniedziałek na godz. 13.00, uszkodzonych zostało 115 budynków. Straty głównie dotyczą poszyc dachowych. Ponad 30 dróg zostało zablokowanych przez wiatrołomy. Około 1220 klientów zostało pozbawionych dostaw energii elektrycznej w Osieku ponad 490 gospodarstw było bez prądu, straż interweniowała 19 razy.

W ciągu około 9 godzin odnotowano 260 interwencji, w których brało udział około 1500 strażaków. – Działania prowadzone były w zasadzie na terenie całego powiatu i były to przede wszystkim interwencje polegające na zabezpieczeniu zerwanych lub uszkodzonych dachów oraz usuwaniu połamanych drzew i naderwanych konarów zagrażających budynkom i leżących na drogach – relacjonował Zbigniew Jekielek, rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Na szczęście w wyniku wichury nikt nie ucierpiał.

Podziękowania starosty dla strażaków

W imieniu władz powiatu oświęcimskiego pragnę serdecznie podziękować strażakom z Państwowej Straży Pożarnej oraz strażakom ochotnikom za pracę oraz czas poświęcony w likwidację szkód po ostatniej nocnej wichurze. Dziękuję wszystkim strażakom z PSP oraz OSP za ofiarność i trud ponoszony przy wypełnianiu odpowiedzialnej służby strażaka.

Życzę przede wszystkim bezpiecznej służby i szczęśliwych powrotów z akcji. Wypełniając strażacką powinność wobec drugiego człowieka, zyskujecie szacunek w społeczeństwie.

Serdecznie dziękuję za wykazywanie pełnej gotowości i zdecydowanej postawy w wykonywaniu trudnych zadań. Życzę, by wysiłek, który podejmujecie dla ratowania ludzi i ich mienia, był zawsze źródłem satysfakcji i powodem do dumy. Życzę też, abyście mieli jak najmniej powodów do podejmowania akcji ratowniczych i jak najwięcej pomyślności na służbie i życiu prywatnym.

Z wyrazami szacunku Marcin Niedziela
Starostwo powiatowe



Sport

28.02. w Kleczy Dolnej odbyły się Rejonowe Igrzyska Młodzieży w koszykówce dziewcząt.

Nasze dziewczęta zajęły drugie miejsce w turnieju. Uczennicom z Osieka niestety nie udało się pokonać drużyny z Kleczy Dolnej i w meczu finałowym uległy gospodyniom 27-34.

Zespół wystąpił w składzie: Natalia Pierkiel, Justyna Tadych, Aleksandra Majda, Rozalia Płonka, Anna Tolarczyk, Paula Kryta, Wiktoria Wojtała, Maja Galińska i Aleksandra Gunia.



19. lutego w Rajsku odbyły się Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej w koszykówce dziewcząt

Uczennice z Osieka powtórzyły sukces z ubiegłego roku, zajmując pierwsze miejsce w turnieju.

W zawodach wzięło udział sześć drużyn z powiatu oświęcimskiego. W eliminacjach osieczanki pokonały zawodniczki z Zaborza i Polanki Wielkiej, a w finale wygrały bez trudu z rywalkami z Brzeszcz. Najskuteczniejszymi zawodniczkami z Osieka były Justyna Tadych i Natalia Pierkiel, na co dzień trenujące pod okiem Mariusza Jezierskiego. Zespół z Osieka wystąpił w składzie: Aleksandra Majda, Natalia Pierkiel, Justyna Tadych, Laura Bies, Rozalia Płonka, Anna Tolarczyk, Paula Kryta, Wiktoria Wojtala, Maja Galacińska, Aleksandra Gunia i Oliwia Kramarczyk, opiekunem drużyny była Magdalena Jasińska.

Uczennice z ZSP nr 1 w Osieku zdobyły tytuł mistrza powiatu oświęcimskiego w koszykówce i wywal-



czyły awans do półfinału wojewódzkiego. Rejonowy turniej odbędzie się 28.02. w Kleczy Dolnej. Gratulujemy dziewczynom i czekamy na dalsze sukcesy.

14.03.2019 roku w ZSP nr 1 w Osieku odbyły się Rejonowe Igrzyska Dzieci w koszykówce chłopców

14.03.2019 roku w ZSP nr 1 w Osieku odbyły się Rejonowe Igrzyska Dzieci w koszykówce chłopców. W rywalizacji uczestniczyły 4 szkoły: ZSP nr 1 w Osieku, SP z Babcic, SP nr 9 z Olkusza oraz SP nr 4 z Wadowic. Po zaciętej rywalizacji I miejsce zajęła drużyna z Osieka, pokonując wysoko SP nr 4 Wadowice 29:9.

Powiatowe Igrzyska Dzieci w minipiłce siatkowej

18 marca w Chełmku odbyły się zawody w siatkówce dzieci rozgrywane w ramach Powiatowych Igrzysk Szkolnych. Dziewczęta z Osieka zajęły 4. miejsce. Drużyna prowadzona przez Jana Bulkiewiczza zagrała w składzie: Lena Płonka, Marlena Kłęczar, Dominika Chmiel, Oliwia Jekiełek, Anna Kasperek, Emilia Konarczak, Gabriela Naglik, Lena Sawicka, Aleksandra Heród i Kalina Boroń. Powiatowe Igrzyska Dzieci w minipiłce siatkowej chłopców rozegrano 19.03. w Chełmku. Uczniowie reprezentujący ZSP nr 1 w Osieku wygrali zawody i tym samym zdobyli tytuł mistrza powiatu i prawo do startu w zawodach rejonowych. Nasi chłopcy nie dali szans rywalom i zajęli pierwsze miejsce, wygrywając bez trudu wszystkie mecze w turnieju. Najlepszym zawodnikiem zdecydowanie był Tomasz Dusik, na co dzień zawodnik „Fabloka Chrzanów”. Opiekunem drużyny był Jan Bulkiewicz. Gratulujemy chłopcom i życzymy zwycięstwa w zawodach rejonowych.

W zawodach wojewódzkich, które odbyły się 21.03. w Nowym Sączu, chłopcy prowadzeni przez Mariusza Jezierskiego zdobyli brązowy medal.

Skład drużyny: Tomasz Dusik, Paweł Gabryś, Wiktor Szyszka, Dawid Grzechacki, Patryk Baścik, Kamil Luranc, Karol Borkowski, Filip Marszałek, Oskar Walczyk, Wojciech Zięba, Maks Babrała, Alan Bies, Jakub Jekiełek, Kacper Galaciński.



Odpowiedź wójta na interpelacje radnej Róży Gros

(pełna treść interpelacji na stronie BIP Gminy Osiek)

W odpowiedzi na złożoną interpelację w dniu 15.01.2019 r. Wójt Gminy Osiek przekazuje następujące informacje; utworzenie strefy rekreacji i wypoczynku nad rzeką Osieczanką nie jest możliwe, gdyż obecnie teren ten objęty jest planem budowy parkingu wraz z opracowaną dokumentacją projektowo-techniczną, która nie zakłada utworzenia strefy rekreacyjnej.

Jednakże w lutym 2019 roku rozpoczęta zostanie inwestycja mająca na celu zagospodarowanie terenu przy Urzędzie Gminy w Osieku. Do zakresu prac należało będzie m.in.: utworzenie strefy zabaw dla dzieci, tj. pola do gry w szachy i warcaby, zamontowane zostaną również ławki. Zakończenie realizacji inwestycji w 2019 roku.

W czasie przerwy wakacyjnej możliwe będzie korzystanie z terenów przyszkolnych przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 1 w Osieku oraz przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Osieku. Warunkiem korzystania z boisk przyszkolnych oraz placu zabaw będzie przestrzeganie regulaminu placu zabaw i boisk.

Ponadto na przełomie lat 2019/2020 planowane jest poszerzenie oferty rekreacyjnej dla mieszkańców gminy przez realizację dwóch projektów tj. remontu placów zabaw zlokalizowanych przy Ośrodku Sportu i Rekreacji w Osieku oraz budowy siłowni zewnętrznej. W ramach remontu zmodernizowane zostaną dwa place zabaw, które wyposażone zostaną w huśtawki, sprężynowce, zjeżdżalnie, piaskownice oraz zestawy zabawowe dla dzieci.

*Wójt Gminy Osiek
Marek Jasiński*

Interpelacja i odpowiedź wójta

W odpowiedzi na złożoną interpelację w dniu 15.01.2019r. Wójt Gminy Osiek przekazuje następujące informacje:

Ad. 1 W 2019 roku nie jest możliwe uruchomienie działalności klubu seniora w ramach Programu Senior+.

Powodem jest przede wszystkim brak zasobów lokalowych pozostających w dyspozycji gminy oraz brak zabezpieczonych w budżecie ośrodka środków finansowych w wys. 30 000,00, tj. 20% kwoty realizowanego zadania (150.000,00 zł).

Program Senior+ jest wieloletnim programem na lata 2015–2020 i cyklicznie ogłaszany jest konkurs na kolejne edycje. Termin składania wniosków na edycję w 2019 r. zakończył się 4 stycznia 2019 r.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osieku realizuje swoje statutowe zadania w oparciu o ustawę o pomocy społecznej oraz inne ustawy ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb seniorów, w oparciu o realne możliwości wynikające z posiadanego budżetu i zasobów ludzkich.

W 2019 roku na rzecz seniorów prowadzone będą działania związane z:

- przygotowaniem spotkania z okazji jubileuszu par małżeńskich;
- przygotowaniem Rodzinnego Rajdu Rowerowego;
- organizacją spotkania opłatkowego dla najstarszych mieszkańców gminy Osiek;

przygotowaniem świątecznych paczek żywnościowych pozyskanych od sponsorów w szczególności dla osób samotnych;

- pomocą finansową w postaci bezzwrotnego zasiłku celowego w formie niepieniężnej (1 tona węgla

z transportem w okresie zimowym) dla osób, u których dochód nie przekracza 250% kryterium dochodowego tj. 1725,50 zł dla os. samotnie gospodarującej oraz 1320,00 zł dla osoby w rodzinie;

- nieodpłatne wypożyczanie sprzętu rehabilitacyjnego w ramach posiadanych zasobów.

Ponadto planuje się uruchomić usługi opiekuńcze w II kwartale 2019 r.

Ad. 2 W 2019 r. Gminne Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu planuje rozpoczęcie realizacji programu BILET DO STACJI MŁODOŚĆ skierowanego do seniorów, którego inicjatorem jest Radny Andrzej Kacorzyk. Program, realizowany w miarę możliwości finansowych, będzie obejmował takie działania jak:

- „Życie zaczyna się na emeryturze” – seria otwartych wykładów o najważniejszych wyzwaniach życia dojrzałego;

- „Seniorzy w natarciu” – wystawienie sztuki teatralnej na podstawie książki Cathrine Ingelman-Sundberg, wykorzystującej osieckie realia, w której wystąpią osieckie seniorzy;

- warsztaty nordic walking – nauka właściwego chodzenia techniką nordic walking, propagowanie zdrowego trybu życia i wspólnego spędzania czasu wolnego;

- kurs tańca dla seniorów;

- warsztaty dla miłośników zdrowego, wspólnego i wesołego gotowania wraz z informacją o zasadach zdrowej zbilansowanej diety.



Bieżące inwestycje

Gminne Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu będzie kontynuować ofertę działań kulturalnych i rekreacyjnych z lat poprzednich, których odbiorcami są głównie seniorzy: koncerty operetkowe, koncerty kołęd, koncerty znanych artystów (w marcu koncert Alicji Majewskiej i Włodzimierza Korcza), warsztaty malarstwa, wykłady o tematyce prawnej, warsztaty integracyjne „Patriotyczne kotyliony” i „Bukiety zielne”, warsztaty rękodzieła.

W Ośrodku Sportu i Rekreacji seniorzy mogą korzy-

stać z odpłatnych zajęć gimnastyki ogólnousprawniającej prowadzonych przez specjalistę fizjoterapii.

W zespołach „Osieczanie” i „Kotlina” seniorzy mogą rozwijać swoje zainteresowania muzyczne i taneczne. Zespoły chętnie przyjmują do swojego grona nowych członków.

Ponadto Gminne Centrum Kultury aktywnie współpracuje ze stowarzyszeniami i organizacjami zrzeszającymi seniorów, wspierając i realizując ich inicjatywy.

*Wójt Gminy Osiek
Marek Jasiński*

ZSP NR 1 Osiek

Chce mi się chcieć! - czyli o przeciwdziałaniu wyczonej bezradności

Ruszyła ogólnopolska kampania „Zachowaj trzeźwy umysł”. Akcja nie straszy i nie gani, ale uczy młodych ludzi, jak być silnymi, szczęśliwymi i świadomymi osobami. Rodzice, szkoła, rówieśnicy – każdy ma jakieś oczekiwania wobec młodego człowieka. Dochodzący do tego natłok informacji, porównań, wzorów płynących z mediów prowadzi często do wygórowanych oczekiwań.

Zadaniem dorosłych jest mądre pokierowanie dzieckiem – tak, aby jego pasję miały realną szansę się rozwinąć. Dla każdego z nas bardzo ważne jest poznanie własnych możliwości, mocnych stron i uzdolnień. To cenny kapitał, dzięki któremu możemy się rozwijać i odczuwać stymulującą nas do działania satysfakcję. Mówiąc o pobudzaniu uczniów do podej-

mowania różnych działań, aby „chciało się chcieć”, w rozbudzaniu pasji i zainteresowań nie można zapominać o pozytywnym myśleniu. Rolą dorosłych jest kształtowanie w dzieciach pozytywnego myślenia oraz podejścia do życia i świata, by doświadczyły i nauczyły się, że „szklanka jest do połowy pełna”.

Lekcja muzyki dawnej

8 lutego gościliśmy w naszej szkole muzyków z Krakowa. Zaprezentowali oni uczniom utwory muzyczne ze średniowiecza, renesansu i baroku, które

przeniosły ich w czasy dworów i książąt XVI i XVII – wiecznej Europy.

Walentynkowo w bibliotece

16 lutego odbyła się impreza „Walentynkowo w bibliotece – odszukaj swoją walentynkową półówkę”. Jak okazało się, był to doskonały sposób, aby przypomnieć sobie znane literackie, historyczne

i mitologiczne pary zakochanych. Nad organizacją zabawy czuwały: p. Dorota Stelmach, p. Anna Woszczyzna i p. Ewa Jekielek.

Bal przebierańców

W czwartek 28 lutego w naszej szkole odbył się bal dla uczniów z klas I–III. Wszyscy uczestnicy przebrani w piękne, kolorowe stroje bawili się przy dźwiękach muzyki. Na uczestników imprezy czekał słodki poczęstunek przygotowany przez rodziców.



W trosce o bezpieczeństwo uczniów

26 lutego uczniowie klas IV–VIII i III gimnazjum spotkały się z policjantem z Wydziału ds. Nieletnich p. sierżantem Adamem Stankiem oraz dzielnicowym sierżantem sztabowym p. Markiem Łatą.

Tematem spotkania była „Cyberprzemoc i odpowiedzialność nieletnich wobec prawa”. Tego typu działania przyczyniają się do wzrostu świadomości i odpowiedzialności uczniów za swoje postępowanie.

„Dobrze Cię widzieć”

Celem akcji realizowanej w ramach projektu „Bezpieczna droga” jest poprawa bezpieczeństwa na drogach. W ramach kampanii nasi uczniowie otrzymali odbłaskowe kamizelki ostrzegawcze.

Dzielnicowy aspirant sztabowy Marek Łata oraz sierżant Adrian Stanek przeprowadzili spotkanie z dziećmi na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym i konieczności używania elementów odbłaskowych. Otrzymane kamizelki odbłaskowe, uczniowie zobowiązali się nosić zawsze, gdy tylko zapadnie zmrok.

Niezlomni – wielcy i zapomniani

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych 1 marca uczniowie i nauczyciele uczcili apelem. Bogato ilustrowane historycznymi zdjęciami, filmem dokumentalnym, jak również patriotycznymi piosenkami.

Przedstawienie było dla uczniów żywą lekcją historii. Przygotowali ją uczniowie klasy IIIa gimnazjum i VIIIA pod kierunkiem p. Marzeny Borkowskiej i p. Roberta Klęczara. Drugą część obchodów tego święta miała miejsce 4 marca. Odbyła się kolejna edycja biegu „Tropem wilczym”. Dystans biegu – 1963 m nawiązywał do daty śmierci ostatniego Żołnierza Niezlomnego – Józefa Franczaka ps. Lalek. Nad całością zmagani uczniów czuwali: p. Magdalena Jasińska i p. Jan Bulkiewicz.



Zabawa karnawałowa

Bale i zabawy to szczególna tradycja wiążąca się z radością czasu po Nowym Roku i cieszenia się tym okresem tak, aby wybawić się zanim Popielec rozpocznie czas Postu. Piękne ubiory, głośna muzyka, wyszukane tańce i parady uliczne są obowiązkowym atrybutem tego pięknego okresu w roku zwanego Karnawałem.

W naszej szkole tradycją jest karnawałowa zabawa, której zadaniem jest między innymi integracja społeczności Osieka i osób pragnących, aby nasza placówka działała na najwyższym poziomie.

Trzeba napisać wprost i dosadnie: działało się. Nogi bolały, gardła zachrypiły, ale humor i dobry nastrój dopisywał przez cały czas tego wyjątkowego tańczego i muzycznego spotkania.

Wszystko to dzięki materialnej pomocy oraz wyjątkowego zaangażowania rodziców, nauczycieli i pracowników szkoły oraz hojności sponsorów, którymi byli: Małgorzata i Sławomir Noga, Aleksandra Szczepaniak, Ewa i Jacek Sikora, Makarony Czaniec, Koło Gospodyń Wiejskich, Roman Bliźnik, Irena Matusiak-Ubezpieczenia, Kotły Płonka- Przecznicza, Elmix-Jacek Matuła, Tadeusz Sobiecki, Kinga Zyzańska „Strefa Piękna”, Kotło-Bud Osiek, Ośrodek Hodowli Zarodowej Osiek, Sklepik szkolny – Państwo Sommer, Mirosław Frej, Andrzej Sala, Henryk Wandor – usługi transportowe, Zakład Gospodarki Odpadami Bielsko-Biała, Usługi Ogólnobudowlane Grzegorz Płonka, Alumetal Kęty, F.H. Kenpak Zdzisława Krupnik, sponsor anonimowy, Sklep wielobranżowy „Kaktus”, Resort „Molo”, Aksam, Karczma „Młynówka”, Energylandia, Modex, Piekarnia „Piskorek”, Tynki agregatem Wieprz, Mleczarnia Wieprz, Marta Tobiczek „Dieta i my”, Sigma fotobudka, Level – zespół muzyczny, Gazparts – Paweł Łęcki, Amar Mariusz Brańka, Firma „Ziaja” – Marzena i Piotr Gunia, Eurogum – Anna i Krzysztof Gó-



rowicz, Piekarnia „Tyran”, Waldemar Rajda F.H.U., Janusz Raj – zakład fryzjerski „Anka”, sklep rolniczy Kurka Eddi Agro, Irena Kramarczyk, KeepSmile – szkoła językowa, Mariusz Klekot stacja diagnostyczna, Ice-Mastry, Ekoland-Tychy, Pracownia krawiecka „Niteczka” Barbara Dusik, Firma „Pierozek”, Salon kosmetyczny „Relax” Edyta Ziarno, Marian Kocemba Izba Regionalna Doliny Karpią.

Rada Rodziców, Dyrektor, Nauczyciele i wszyscy pracownicy Zespołu Szkół pozostają wdzięczni za pomoc i zaangażowanie tak wielu osób i instytucji w organizację tego wydarzenia.

Już teraz serdecznie zapraszamy za rok!

AKJS.

SP NR 2 Osiek

Czytelnictwo w Dwójce – Wielka Liga Czytelników (etap powiatowy)

28 .02.2019 r. został rozegrany drugi etap Wielkiej Ligi Czytelników, do którego po teście na zakończenie etapu szkolnego zakwalifikowało się sześć osób.

Utworzyły one dwie drużyny w składzie: Adrian Lisowski z kl. IIb, Marta Wandor z kl. I i Konstancja Szczepaniak z kl. III (kategoria klasy I-IV) oraz Nicola Mitoraj z kl. VIII, Monika Janas z kl. VII i Faustyna Klęczarz kl. VIII (kategoria klasy V – VIII).

Uczniowie byli doskonale przygotowani, świetnie poradzi sobie z niełatwymi pytaniami testowymi, jednak zabrakło im trochę szczęścia... W jednej i drugiej kategorii o jeden punkt lepsze okazały się inne zespoły i to one awansowały do etapu wojewódzkiego.

Gratulujemy wszystkim 34 uczestnikom – dzieciom i rodzicom, którzy wzięli udział w etapie szkolnym Wielkiej Ligi Czytelników.

M. D.

Spotkanie z policjantami z Komendy Powiatowej Policji w Oświęcimiu

14 .03. 2019 r. w ramach doradztwa zawodowego, dzięki uprzejmości rzeczownika prasowego Komendy Powiatowej Policji w Oświęcimiu asp. szt. Małgorzacie Jureckiej, uczniowie klasy VI, VII i VIII spotkali się z policjantami: dzielnicowym Osieka, asp. szt. Markiem Łatą, sierż. Adrianem Stankiem z Zespołu ds. Nietletnich i Patologii, pełniącymi służbę na terenie powiatu oświęcimskiego.

Funkcjonariusze przekonywali, dlaczego warto zostać policjantem. Pokazali także policyjny sprzęt i przeprowadzili zajęcia sportowe, w trakcie których zaprezentowali test sprawnościowy dla kandydatów do służby w Policji. Zajęcia z policjantami z całą pewnością oka-

żą się przydatne szczególnie dla uczniów klasy ósmej, którzy już wkrótce będą musieli podjąć decyzję związaną z wyborem szkoły średniej, a więc i przyszłego zawodu.

R. Ł.



W karate też idzie nam świetnie!

Uczniowie trenujący pod okiem senseia Roberta Rybaka wykazali się świetną postawą podczas II Turnieju Karate Young ChikaraCup o Puchar Burmistrza Wadowic. Zawody odbyły się 16.03.2019 r. w Wadowicach.

W swoich kategoriach wagowych czołowe miejsca zajęli: I miejsce - Aleksandra Domasik - kategoria Kadet do 35 kg, I miejsce - Julia Kozłowska - kategoria Kadet Młodszy do 30 kg, II miejsce - Miłosz Biesik - kategoria Dziecko do 35 kg, III miejsce - Tadeusz Studziński - kategoria Kadet Młodszy do 30 kg.

Młodym sportowcom i senseiowi gratulujemy sukcesów.

M.S.



Pierwszy Dzień Wiosny w Dwójce

21 03. podopieczni Dwójki głośno i kolorowo powitali wiosnę. Przedszkolaki, tradycyjnie, zostawiły marzannę w przyszkolnym ogrodzie.

Klasy I-III obejrzały część artystyczną przygotowaną przez pierwszoklasistów. Po występie uczniowie wzięli udział w grze dydaktycznej „Wiosna, ach to ty!” Zadaniem uczestników było przedostanie się przez zawity tunel z wiosennymi zagadkami i dotarcie do mety. Natomiast uczniowie klas IV-VI wyruszyli na II Wiosenny Marsz Nordic Walking.

Wszyscy dobrze się bawili i na pewno będą miło wspominać tegoroczne powitanie wiosny.



Dobrze Cię widzieć

Nasza szkoła wzięła udział w projekcie Ministerstwa Sprawiedliwości „Dobrze cię widzieć”. Jest to ogólnopolska kampania społeczna – realizowana w ramach projektu „Bezpieczna droga” – której celem jest poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego, w szczególności dzieci i młodzieży.

W ramach kampanii pod koniec lutego 2019 r. wszyscy uczniowie otrzymali kamizelki odblaskowe, broszury informujące o tym, jak dbać o własne bezpieczeństwo w ruchu drogowym oraz wzięli udział w zajęciach na temat znaczenia elementów odblaskowych. Zajęcia przygoto-



wały panie Klaudia Rusin i Magdalena Kruczała.

Organizatorem akcji jest Fundacja Narodowego Dnia Życia

Dzień Wagarowicza w ZSP w Głębowicach

21 dzień marca to nie tylko pierwszy dzień kalendarzowej wiosny, ale także nieformalne święto uczniów – Dzień Wagarowicza. Z tej okazji odbył się w naszej szkole konkurs „Mam talent”, w którym przedstawiciele poszczególnych klas publicznie prezentowali swe umiejętności.

Wśród uczestników prym wiodły talenty artystyczne – wokalne, taneczne, recytatorskie, muzyczne i malarskie. Nie zabrakło także popisów sportowych i gimnastycznych. Jury konkursu miało niezwykle trudne zadanie, ale wyłoniło zwycięzców. Oto wyniki:

I miejsce – Kamil Tomczyk z klasy IV (śpiew połączony z układaniem kostki Rubika, wszystko w gimnastycznie trudnej pozycji – z założoną za szyję jedną nogą);

II miejsce – Kinga Sołtys z klasy VI (gra na flecie poprzecznym);

III miejsce – Julia Kałat z klasy I (taniec z hula-hop).

Zabawę zorganizował Samorząd Uczniowski pod opieką p. Klaudii Rusin oraz Magdaleny Kruczały.



Spotkanie z dziennikarzem i dietetykiem

Przedszkolaki z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Głębowicach cyklicznie uczestniczą w spotkaniach w ramach preorientacji zawodowej, na które zapraszane są osoby przybliżające im różne zawody. W ostatnim okresie dzieci miały okazję spotkać się i porozmawiać z dziennikarzem oraz dietetykiem.

7 lutego odbyło się spotkanie z dziennikarzem podczas, którego dzieci dowiedziały się na czym polega praca dziennikarza, fotoreportera oraz czym są

informacje. Miały również okazję obejrzeć sprzęt, który towarzyszy dziennikarzom w codziennej pracy. Następnie wraz z gościem przedszkolaki wyko-



nały własną gazetkę, wykorzystując wycinki z gazet.

22 lutego miało miejsce spotkanie z dietetykiem. Dzieci zapoznały się ze specyfiką tego zawodu oraz przypomniały sobie zasady zdrowego odżywiania. Dzieci bardzo aktywnie uczestniczyły w spotkaniu i wykazały się dużą znajomością z zakresu zdrowego odżywiania.

8 lutego w naszym przedszkolu obchodziliśmy również Światowy Dzień Pizzy. W tym dniu każdy

przedszkolak miał okazję wczuć się w rolę kucharza. Dzieciom zostały przybliżone sposoby wykonania pizzy oraz składniki. Każda z grup spróbowała swoich sił podczas wykonania omawianej potrawy. Następnie została zorganizowana degustacja. Przedszkolaki ze smakiem zjadały przygotowane przez siebie danie.

N.K.

Dzień Sołtysa



Odbyło się w niedzielę 6 kwietnia w sali WDK. W zebraniu uczestniczyli mieszkańcy Osieka, zbrali się aby wybrać nowego sołtysa po śp. Marii Luranc, która sołtysowała nam 20 lat.

1 marca w Polsce obchodzimy Dzień Sołtysa. Z tej okazji Starosta Oświęcimski Marcin Niedziela skierował życzenia do tej grupy samorządowej.

– Z okazji Dnia Sołtysa, wszystkim pełniącym tę zaszczytną funkcję, pragnę złożyć najserdeczniejsze życzenia zdrowia, pomyślności a także zadowolenia z wykonywanych obowiązków. Dziękuję za współpracę, zaangażowanie, za liczne inicjatywy na rzecz społeczności lokalnej. Niech Wasza praca dostarcza Wam wielu satysfakcji i będzie źródłem społecznego uznania – życzy Starosta.

Małopolska to region ludzi zaangażowanych w sprawy publiczne. Aktywność obywatelska i wspólne działania na rzecz lokalnej wspólnoty mają u nas dobre, długie tradycje. Sołtys musi być liderem, który rozpoznaje potrzeby ludzi. Sołtys to osoba, który umie mobilizować do wspólnej pracy na rzecz swojej małej ojczyzny. Jestem pewien, że

w swojej codziennej pracy jesteście Państwo takimi właśnie liderami – dodał.

Starostwo w Oświęcimiu



Rozdawanie sadzonek, bez okazji

Niedługo święto ziemi, bo 22 kwietnia, z tej okazji zrodziła się w Osieku niezwykła inicjatywna rzecz ochrony środowiska świata, której pionierem był amerykański senator Gaylard Nelson.

Akcja „Bez okazji”(tytuł od redakcji), czyli rozdawanie sadzonek drzew na boisku przy ZSP Nr1 w Osieku, to szczególny dzień dla młodzieży szkolnej. Pomysłodawcą inicjatywy w naszej wsi był p. Kamil Klęczar, podróżnik i artysta, który za własne fundusze zakupił osiemset sadzonek brzozy, dębu i sosny i rozdawał jedzieciom szkolnym. W krótkim wywiadzie przyznał, że do pomocy finansowej włączył się też jego tata p. Adam, dodał jeszcze, że nie chodzi mu o jakiś rozgłos, ale o to, aby zainspirować swoim działaniem, że każdy może przyczynić się do naprawy zniszczonego środowiska przez zorganizowanie takiej lub podobnej akcji bądź wykonania w tym kierunku „małego” kroku. Chcę, żeby ludzie cieszyli się z każdego posadzonego drzewa, żeby dzieci z dumą mogły powiedzieć: ja posadziłem to drzewo. Przyznał się też, że przygotowuje się, aby niedługo rozpocząć prowadzenie warsztatów ceramicznych dla młodzieży i dorosłych. W piątkowej akcji 5 kwietnia p. Kamil wraz z kolegą Przemysławem Grzywnowiczem rozdali dzieciom szkolnym w jedno popołudnie 600 sadzonek.

Życzymy wszystkim więcej takich środowiskowych akcji, gazeta będzie o nich informowała czytelników.

Rozalia Ćwiertnia

